
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fL~L~ 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNR/ERSITARIA 

MENDOZA, ..7 pis 2018-

El expediente CUDAP-CUY: 17301/18 en el que se incorporan las notas 
presentadas por alumnos de las Carreras de Artes del Espectáculo, Artes Visuales y 
Cerámica de esta Facultad, en las que solicitan que se les justifique el rendimiento 
académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y Orientación al 
Estudiante (SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que llevarán a cabo los 
Tutores designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al. Consejo Directivo justificar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la 
ordenanza N° 24/07-C.S: 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado por este Cuerpo en sesión del día 20 de noviembre de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
°~ó - RESUELVE: 

~: 
1t°ti PO~e0 

PG ~~~ 

t é~ PQ\P 
O 

<. ~~ 
~~ P ~SQ y~,o o• 

``~. GJ~̀a 

~o 

.~o 
~J 

J~ 

ARTÍCULO 1°.- justificar los Rendimientos Académicos Negativos de los 
Alumnos de las carreras que se detallan a continuación y en los años que 
correspondan: 

• AGOSTA AZEGLIO, Tamara Ayelén -Registro N° 25.531 -Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales (2017) 

• ALTAMIRANDA, María del Milagro -Registro N° 22.688 -Diseño Escenográfico 
(2017) 

• BAEZ, Luis Ivan -Registro N° 24.594 -Diseño Escenográfico (2017) 
• BARROSO, Valeria Soledad -Registro N° 25.560 -Licenciatura en Artes Plásticas 

(2017) 
BECERRA TORRES, Katherina Denis -Registro N° 25.677 -Licenciatura en Arte 
Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro (2017) 

• CABRERA, Natalia Soledad - Registro N° 20.969 - Profesorado 
Universitario en Artes Visuales (2017) 
CAMPILLAY MENDEZ, Carolina -Registro N° 14.320 - Licenciatura en Artes 
Plásticas (2017) 

• CARDOZO, María Eugenia - Registro N° 22.921 - Profesorado de Grado 
Universitario en Historia del Arte (2010 - 2012 - 2014) 

• CIOCIA, Erica Lourdes -Registro N° 23.692- Profesorado de Grado Universitario 
en Historia del Arte (2017). 

• DE JONG PALOMBARINI, Bruno Agustín Fabián - Registro N° 22.399 -
Licenciatura en Artes Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales (2017) 

de Grado 

Resol. N° ,~ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fc~d 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

2.-

• ESPINOSA, Natalia Soledad - Registro N° 21.532 - Licenciatura en Artes 
Plásticas (2017) 

• FERNÁNDEZ PEREYRA, Verónica Zoe -Registro N° 23.028 -Profesorado de 
Grado Universitario en Teatro (2017) 

• FERREYRA TUCA, Victoria Irina -Registro N° 24.721 -Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2017) 

• FRAZZETTA, Paula Nahir -Registro N° 25.305 -Licenciatura en Historia de las 
Artes Plásticas (2017) 

• GALLEGUILLOS, Ana Margarita -Registro N° 22.132 -Licenciatura en Artes 
Plásticas (2017) 

• GIAMMATTEO, Julieta -Registro N° 26.606 -Licenciatura en Artes Plásticas 
(2017) 

• HERRERIA, Cintia Roxana - Registro N° 19.426 - Profesorado de Grado 
Universitario en Artes Visuales (2017) 

• CLANES, Vanesa Edith -Registro N° 26.040 -Licenciatura en Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2017) 

• LUCERO, Daniel Sebastián - Registro N° 17.580 - Profesorado de .Grado 
Universitario en Teatro .(2017) 

• MARTOS, Carina Andrea -Registro N° 22.224 -Licenciatura en Arte Dramático y 
Profesorado de Grado Universitario en Teatro (2017) 
MIRANDA, Santiago Nicolás - Registro N° 18.992 - Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro (2017) 
MONTENEGRO, Carmen Raquel -Registro N° 12.959 -Licenciatura en Cerámica 
Artística 

~' MONTENEGRO, Diego Luciano -Registro N° 26.007 - Licenciatura en Artes 
~~`~ Plásticas (2017) 

• MORON, Camila María -Registro N° 25.546 -Licenciatura en Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2017) 

• PEREYRA, Melisa Ely -Registro N° 24.151 -Licenciatura en Arte Dramático 
(2017) 

• PORTILLO, Valeria Alejandra Penélope -Registro N° 21.668 -Profesorado de 
Grado Universitario en Teatro (2017) 

~+° RIOS NAVARRO, María Fernanda -Registro N° 24.559 -Licenciatura en Artes 
~e ~~ ~~`' Plásticas (2017) 

O` 
P 

~ 
0 

~0~`O~~PP~O~~ 

P P ~SQ•~~v, a0 

~~""P °~h RIVEROS, María Victoria -Registro N° 23.975 -Licenciatura en Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2017) 

• RO]AS, Analía Beatriz -Registro N° 25.551 -Licenciatura en Artes Plásticas y 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (2017) 

• SOSA, Damián Alberto - Registro N° 23.372 - Profesorado de Grado 
5 Universitario en Artes Visuales (2017) 
~,~.,° SUBELZA, Héctor David -Registro N° 26.321 -Licenciatura en Artes Plásticas 

"~ (2017) 
• TAMIOZZO OLIVA, Sofía Catering -Registro N°.26.300 -Profesorado de Grado 

Universitario en Cerámica Artística (2017) 
• VILLAFAÑE SIMON, Delfina -Registro N° 26.207 -Licenciatura en Artes Plásticas 

(2017) 
• ZALAZAR, Rosa Eulogia - Registro N° 26.369 - Profesorado de Grado 

Universitario en Historia del Arte (2017) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

f ~c~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
AAO DEL CENTENARIO 
DE lA REFORMA UNIVERSITARIA 

3.-

ARTICULO 2°.- Eximir de Rendimientos Académicos Negativos a los Alumnos de 
las carreras que se detallan a continuación y por los motivos enunciados: 

• MONASSA, Oscar Eduardo - Registro N° 25.622 - Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro (No corresponde BRA porque tiene 2 materias aprobadas 
en el ciclo lectivo 2017) 

• MORENO TOLEDO, Tamara Cecilia -Registro N° 25.722 -Licenciatura en Artes 
Plásticas y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales (No corresponde 
BRA porque no se inscribió en el ciclo lectivo 2017) 

ARTICULO 3°.- NO 7USTIFICAR los Rendimientos Académicos Negativos 2017 a 
los Alumnos de las carreras que se detallan a continuación: 

• ALANIZ REBOLLEDO, Sergio Eduardo -Registro N° 25.046 -Licenciatura en 
Artes Plásticas 

• GONZÁLEZ, Jésica Noemi -Registro N° 23.382 -Licenciatura en Artes Plásticas 
y Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

• HOLDENSEN, Bárbara Elena - Registro N° 24.799 - Licenciatura en Artes 
Plásticas 

• MAZZARESI LOPEZ, Gabriela Ivana -Registro N° 20.925 -Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro 

• ROJO, Cristian Alejandro -Registro N° 117 -Profesorado de Grado Universitario 
en Artes Visuales 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 

SANTOS Rof. Esp. Mariela Be 
MINISTRATIVa SECRETARIA AC' •E\RICA 

Facultad tle Artes y Diseño • UNCUYn 

f. ARTUR I f►1LARDb i'#SCNEiíET _ _. _ 
D ANO 

FAC. DE AR Y DISEflO - UNCUYO 


